令和２年５月２９日

保護者 様         滋賀大学教育学部附属小学校

校  長  磯 西 和 夫

学校再開について（お知らせ）

平素は、本校教育についてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止する観点から臨時休校期間を延長してきましたが、新規の

感染者および感染経路が明らかでない感染者の増加が拡大傾向にないことを鑑みて、６月１日より学校における

教育活動を再開します。当面の教育活動について下記にまとめましたので、お知らせいたします。

記

１．６月の時程について

  ・６月の第１週は、全学年３時間授業で学校を再開します。

偶数学年は１５分遅れての登校となります。

  ・６月の第２週から、全学年がお弁当を持参して登校します。

   ６/５までを予定していた偶数学年による１５分遅れての登校は、当面の間、継続します。

   日課表をホームページに掲載しましたので、ご確認ください。

  （ 本校ホームページ ⇒ 在校生・保護者の皆様 ⇒ 本校保護者向け ⇒ 「６月の特別短縮日課」 ）

２．水泳学習について

  定期健康診断の実施が済んでいないことや十分な広さの更衣スペースの確保が難しいこと等を考慮し、今年

度は学校における水泳学習を中止します。水遊びや水泳活動の心得については、各クラスで指導する機会を

持ちます。

３．給食提供の再開について

  当面はお弁当の準備をお願いしていますが、給食再開の時期については現在検討中です。決まりましたら、

メール配信等で連絡します。

【 １・３・５年生の日課表（6/1～6/5）】

８:５５登校完了(8:55 までに全員手洗い)

朝の会

９:０５～  ９:４５ １時間目

９:４５～  ９:５０ ５分休憩

９:５０～１０:３０ ２時間目

１０:３０～１０:４５ 長休み(全員手洗い)

１０:４５～１１:２５ ３時間目

１１:３０～ 分散下校

(11:30 高学年 11:40 中学年 11:50 低学年)

【 ２・４・６年生の日課表（6/1～6/5）】

９:１０登校完了(9:10 までに全員手洗い)

      朝の会

９:２０～１０:００ １時間目

１０:００～１０:０５ ５分休憩

１０:０５～１０:４５ ２時間目

１０:４５～１１:００ 長休み(全員手洗い)

１１:００～１１:４０ ３時間目

１１:４５～分散下校

(11:45 高学年 11:55 中学年 12:05 低学年)

４．夏季休業の短縮について

  前期前半を８月４日（火）まで延長し、前期後半を８月１７日（月）から前倒しして開始します。

  夏季休業は、８月５日（水）から８月１６日（日）までとなります。

  学習時間の確保と学習内容の定着を図るための措置となりますので、ご理解とご協力をお願いします。

５．学習参観・学級懇談会の実施について

下記日程で学習参観と学級懇談会を予定しています。

７月３０日（木）･･･上学年

７月３１日（金）･･･下学年

実施については、感染状況を考え合わせながらの判断となりますが、学級での生活の様子や学習の進捗につ

いて、また夏休みの過ごし方についてお伝えする予定です。

６．その他

 ・近隣の有料駐車場を利用しての送迎については、当面の間は継続して認めていきます。

 ・感染症対策としてコップ付きでない水筒の使用についても認めています。

 ・登校に際しては、まずご家庭で検温および健康観察を必ず行っていただき、発熱および風邪症状があるとき

は、無理をせず、登校を見合わせてください。

 ・暑さ対策として首の冷却グッズや日傘等を使用いただいてかまいません。マスクの着用についても、屋外で

近くに人がいない時は着け続けなくても良いことをご家庭でもお話しください。